

اردوگاه سرخ

پرسپولیس در دوحه می ماند

کاروان پرسپولیس بعد از بازی با الریان برای دیدار با الشرحه در قطر می ماند.

سرخپوشان ایران که پیش از این قرار بود بعد از بازی با الریان به تهران بازگردند و مجدداً برای میزبانی از تیم الشرحه راهی دوحه شوند، برنامه خود را تغییر دادند و بعد از بازی روز پنجم لیگ نخبان که دوشنبه برگزار می شود، در کشور قطر ماندگار خواهند شد.

تیم فوتبال پرسپولیس، به خاطر عدم امکان میزبانی کشورمان از رقابت‌ها با توجه به دستورالعمل کنفدراسیون فوتبال آسیا، باید از میان دشواری‌های سفر رفت و برگشت مضاغف و ورود به یک اردوی بلندمدت، یکی را انتخاب می کرد. باشگاه پرسپولیس با توجه به خواست کادر فنی و اعضای تیم این برنامه را برای فراهم آوردن بهترین شرایط ممکن، تغییر داد.

خبری از لیست زمستانی نیست

خوان کارلوس گاریدو نه تنها آزادی را در لیست خرید ندارد بلکه هیچ بازیکن دیگری را هم به باشگاه معرفی نکرده است تا خبری از خرید زودهنگام زمستانی این تیم نباشد. گاریدو با درویش به توافق همه جانبه برای حفظ تیم تا نیم فصل رسیده است و هر دو طرف هیچ علاقه‌ای برای تقویت زودتر از موعد این تیم برای نقل و انتقالات زمستانی ندارند. محمدرضا آزادی بازیکن العروبه امارات که در دیدار با العین با وجود شکست سنگین تیمش توانست گل بزند یکی از اسم‌هایی بود که زمزمه‌های حضورش در پرسپولیس برای نیم فصل جاری لیگ برتر مطرح شد اما این مهاجم علاقه‌ای برای بازگشت به لیگ برتر ایران ندارد. همچنین باشگاه پرسپولیس و کادرفنی سرخ‌ها هم تصمیمی برای جذب این بازیکن در نیم فصل ندارد.

سرلک به الریان رسید



میلااد سرلک که در بازی‌های اخیر و به دلیل مصدومیت نتوانسته بود پرسپولیس را همراهی کند پس از طی کردن دوران نقاهت برای این دیدار مشکلی ندارد و در اختیار کادرفنی قرار گرفت تا در صورت صلاحدید گاریدو به میدان برود. با بازگشت سرلک حالا تنها ایوب‌العملود و اوستون اورونوف مصدومان پرسپولیس به حساب می آیند که به نظرمی رسد ایوب بازی الریان را از دست داده اما در مورد اورونوف و حضورش در بازی دوشنبه شب چیزی مشخص نیست.

سالروز درگذشت معلم اخلاق

دیروز، سوم آذرماه سالروز سفر ابدی مردی بود که در فوتبال ایران به او لقب مرد اخلاق دادند. نخستین تیم فوتبال پرسپولیس تقریباً یک سال بعد از تأسیس باشگاه در سال ۱۳۴۲ شکل گرفت. تیمی با هدایت مرحوم جبعلی فرامرزی که در حاشیه فعالیت‌های پرسپولیس بود و برای علی بنابه جدی نبود تا اینکه سال ۱۳۴۶ شد. بنا بر روایت‌های مختلف از آن دوران، زنده‌یاد پرویز دهداری از عوامل اصلی کنار هم نگاه داشتن بازیکنان شاهین در قالب پیراهن پرسپولیس بود. رایزنی‌های او و مرحوم دکتر امیرحسین برومند با علی عبید در نهایت منجر به تشکیل تیم فوتبال پرسپولیس با شکل و شمایلش شد که می دانیم. تیمی که کار خود در فوتبال ایران را با قهرمانی آغاز کرد و هنوز با قهرمانی ادامه می دهد.

با وجود تکذیب معاون وزارت ورزش

پرسپولیس برای طلبش دوباره نامه داد

برنا فیروزی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان گفت بدهی این وزارتخانه به باشگاه پرسپولیس صحت ندارد. با این وجود باشگاه پرسپولیس دیروز دو نامه جداگانه به وزارتخانه‌های ورزش و اقتصاد ارسال کرده است. این نامه همراه مستندات این باشگاه برای پیگیری طلب ۱۲۷ میلیارد تومانی است که مدعی هستند از وزارت ورزش طلب دارند. مدیران باشگاه پرسپولیس می گویند فیروزی در حالی این صحبت را مطرح کرده که باشگاه پرسپولیس پیگیری‌های لازم را از طریق سازمان برنامه بودجه هم انجام داده و صورتجلسه این سازمان را برای دریافت این طلب گرفته است اما عجیب است که وزارت ورزش متکران می شود. این طور که باشگاه پرسپولیس اعلام می کند صحبت‌های برنا فیروزی مربوط به بعد از واگذاری ۸۵ درصد از سهام پرسپولیس در اردیبهشت امسال است و ربطی به قبیل از آن ندارد. یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس در این رابطه گفته است: معاون وزارت ورزش به این موضوع واقف نیست. مطابق نامه‌ای که ما سه بورس ارسال کرده ایم، وزارت ورزش بدهی قطعی به باشگاه پرسپولیس دارد.

مدافعان پرسپولیس مراقب ترزگه و گدس باشند الریان حریف مرموز و گرانقیمت

گزارش

محمدرضا رحیم پور

خبرنگار

آخرین دیدار خود در لیگ ستارگان قطر، شکست تلخی را متحمل شد و این شکست به گونه‌ای می تواند روی وضعیت روحی و عملکرد آنها در دیدار با پرسپولیس تأثیر بگذارد. پرسپولیس در شرایطی به مصاف الریان می رود که هر دو تیم به دنبال کسب پیروزی و کسب سه امتیاز این بازی هستند. الریان با یک پیروزی از پنج بازی اخیر خود، به‌طور واضح نتوانسته انتظارات را برآورده کند و هدایت گاریدو، این تیم تاکنون موفق نشده در این رقابت‌ها بردی از آن خود کند در حالی که پرسپولیس در نمایش‌های قبلی خود نشان داده قادر به انجام بازی‌های خوبی است، اما این کیفیت در کسب امتیازات لازم به ثمر نرسیده است. از سوی دیگر، الریان قطر که رقیب آسیایی پرسپولیس محسوب می شود در

داشته است. البته با وجود این نتایج قطر، شکست تلخی را متحمل شد و این شکست به گونه‌ای می تواند روی وضعیت روحی و عملکرد آنها در دیدار با پرسپولیس تأثیر بگذارد. پرسپولیس در شرایطی به مصاف الریان می رود که هر دو تیم به دنبال کسب پیروزی و کسب سه امتیاز این بازی هستند. الریان با یک پیروزی از پنج بازی اخیر خود، به‌طور واضح نتوانسته انتظارات را برآورده کند و هدایت گاریدو، این تیم تاکنون موفق نشده در این رقابت‌ها بردی از آن خود کند در حالی که پرسپولیس در نمایش‌های قبلی خود نشان داده قادر به انجام بازی‌های خوبی است، اما این کیفیت در کسب امتیازات لازم به ثمر نرسیده است. از سوی دیگر، الریان قطر که رقیب آسیایی پرسپولیس محسوب می شود در

شرایط متفاوت سه مهاجم پرسپولیس

علیپور آرام، لوکاس رها عیسی تحت فشار

گزارش آماری

محمد فراگزنو/ اوضاع خط حمله پرسپولیس و سه بازیکن تخصصی در این پست متفاوت پیش می رود. نکته مثبت بازی جام حذفی آنجا بود که علیپور در مدار گلزنی باقی ماند و بالاخره پای لوکاس هم به گلزنی باز شد اما عیسی همچنان تحت فشار است و کار سختی پیش رو دارد. شرایط مهاجمان نوک پرسپولیس در آستانه دو بازی تعیین کننده آسیایی مقابل الریان و الشرحه در حالی زیر ذره‌بین قرار گرفته که طی چهار بازی قبلی لیگ نخبان از این جمع سه نفره تنها علیپور یک گل مقابل پاختاکور به ثمر رسانده و با توجه به نیاز پیروزی در دو مسابقه پیش رو همه پرسپولیسی ها منتظر درخشش و گلزنی این مهاجم هستند.

گلزنی لوکاس بعد از ۳۱۷ دقیقه

لوکاس ژواو بعد از ۳۱۷ دقیقه بازی در ترکیب پرسپولیس در همه جام‌ها موفق به گلزنی شد.

مهاجم آنگولایی - پرتغالی پرسپولیس تاکنون طه ده مسابقه ۳۲۵ دقیقه برای این تیم بازی کرده است. جالب اینکه دقیقه حضور این بازیکن با عیسی آل کثیر دیگر مهاجم نوک سرخ‌ها تقریباً برابر است. لوکاس برای سومین بار در ترکیب اصلی سرخ‌ها قرار گرفت. قبل از این، او مقابل السد در لیگ نخبان و استقلال خوزستان در لیگ برتر در ارنج ابتدایی حضور داشته که

در هر دو مسابقه پرسپولیس شکست خورد.

علیپور بهترین گلزن پرسپولیس

علی علیپور با گلزنی مقابل مس سونگون حالا تنها بازیکن سرخ‌هاست که در هر سه جام برای تیمش گل زده و البته بالاتر از امیری به گل بهترین گلزن تیمش به حساب می آید.

علیپور در ۱۴ بازی این فصل به میدان رفته و ۱۰۲۷ دقیقه در زمین بوده که ۴ گل زده و ۲ پاس گل داده است.

او در هر ۱۴ بازی این فصل تیمش در زمین حضور یافته و فقط دو بار از روی نیمکت شروع کرده که در دیدار مقابل تراکتور و استقلال خوزستان به عنوان بازیکن نیمکت نشین به زمین رفته است. شماره ۹ سرخ‌ها در دو بازی مقابل السد و مس سونگون در نقش وینگر راست بازی را شروع کرده و بار هم تعویض شده است.

این مهاجم مازند رانی وقتی موفق به گلزنی شد که برای دفاعی در پست وینگر چپ بازی می کرد و جای خود را با صادقی عوض کرده بود.



آل کثیر در این فصل و در مجموع همه رقابت‌ها ۳۲۱ دقیقه در زمین بوده که یک پاس گل مقابل فولاد داده و در گلزنی ناکام بوده



عیسی و سابقه گلزنی مقابل الریان

برش

طلسم عیسی شکست

بعد از گلزنی لوکاس ژواو حالا همه فشار خط حمله روی عیسی آل کثیر است چرا که هنوز گلی به ثمر نرسانده است. آل کثیر در این فصل و در مجموع همه رقابت‌ها ۳۲۱ دقیقه در زمین بوده که یک پاس گل مقابل فولاد داده و در گلزنی ناکام بوده است. عیسی در بازی با مس سونگون سعی داشت در آخرین دقیقه مسابقه با یک ضربه ایستگاهی از فاصله دور دروازه حریف را باز کند. امید عالیشاه هم عمداً از پشت توپ کنار رفت تا عیسی با گلزنی فشار را از روی دوش خودش بردارد اما دروازه‌بان آماده حریف با کمک تیر دروازه مانع از این اتفاق شد تا عیسی همچنان تحت فشار باشد.



پیروزی آسیایی خود است و این فرصت می تواند به عنوان یک نقطه عطف در کارنامه گاریدو و این تیم محسوب شود. شرایط فعلی هر دو تیم، نشان‌دهنده این است که مسابقه پیش رو بشدت مهم و حساس خواهد بود. اگرچه پرسپولیس در لیگ و جام حذفی وضعیت بهتری دارد و عملکرد خوبی را ارائه کرده اما عدم موفقیت در مسابقات آسیایی می تواند یک چالش بزرگ برای آنها باشد.



برای آنها شد، اگر مقابل پرسپولیس هم فیکس باشد، تا حدود زیادی می توان روی این نقطه ضعف و حساب کرد. از نظر وضعیت مالی و ارزیابی بازیکنان، ترکیب الریان به درون دروازه این تیم بوده اما عملکرد نامطلوب او به خصوص در بازی آخر می تواند منجر به حضور فیکس پائولو وینکتر، دروازه‌بان برزلی درون قفس توری الریان شود. یونس که در بازی اخیر با دفع دوضرب روی شوت‌های حریف زمینه‌ساز دو گل

شود. به‌علاوه، الریان با در اختیار داشتن محمود ترزگه ملی‌پوش مصری، به‌عنوان یک مهره دیگر در خط حمله خود، بشدت می تواند بر خط دفاع پرسپولیس فشار بیاورد. به این مهره‌های ارزشمند در خط حمله، حضور داوید کارسیا، کاپیتان سابق اوساسونا را هم اضافه کنید. مدافع اسپانیایی که با ارزش ۱۰ میلیون دلاری، دومین بازیکن گرانقیمت ترکیب الریان محسوب می شود. هر چند در بازی‌های اخیر لیگ ستارگان فهد یونس دروازه‌بان قطری درون دروازه این تیم بوده اما عملکرد نامطلوب او به خصوص در بازی آخر می تواند منجر به حضور فیکس پائولو وینکتر، دروازه‌بان برزلی درون قفس توری الریان شود. یونس که در بازی اخیر با دفع دوضرب روی شوت‌های حریف زمینه‌ساز دو گل



عیسی و سابقه گلزنی مقابل الریان پرسپولیس در صورتی مقابل الریان به نخستین برد آسیایی اش خواهد رسید که مهاجمانش در این بازی گل بکارند. آنها در چهار بازی قبلی ناکام و کمی هم بدشانس بوده‌اند و تنها یک گل در دفاعی ابتدایی بازی با پاختاکور در شهرقدس برای علیپور ثبت شده است. معمولاً در لیگ نخبان مهاجمان خارجی تعیین‌کننده‌ترین بازیکنان تیم‌های آسیایی در فصول گذشته لیگ قهرمانان بوده‌اند و حالا همین نقش را در تیم‌های بخصوص عربی منطقه بازی می کنند. برخلاف بازی‌های لیگ برتر که کیفیت فنی تیم گاریدو دچار نوسان بوده و در خطوط مختلف می توان ایرادهای بزرگی به این تیم گرفت در لیگ نخبان مهم‌ترین معضل سرخ‌ها گلزنی و ضعف مهاجمانش در تمام کردن ضربات آخر بوده است بطوری که تیم گاریدو کلاً در چهار بازی دو گل زده که یکی از آنها را هم مدافعانش زده وگرنه در سه بازی مقابل الاهلی، السد و الغرافه بیش از ۱۰ موقعیت گل از دست داده‌اند و امید گل این تیم در این چهار بازی عدد قابل توجه ۶،۷۹ بوده است. اما مهاجمان پرسپولیس در قطر و دوحه همواره گل کاشته‌اند. علیپور یک گل در قطر به ثمر رسانده که یکی از آنها بازی رفت نیمه نهایی آسیا مقابل السد بوده است. علیپور در ۴۴ بازی آسیایی پرسپولیس یازده گل زده و بهترین گلزن آسیایی سرخ‌هاست. عیسی آل کثیر هم قبل از آن محرومیت کذایی سال ۲۰۲۰ چهار گل در این رقابت‌ها در دوحه زد و سال بعد از آن مقابل الریان و برد چهار بر دو در گویا هند موفق به گلزنی شده است. لوکاس هم در قطر و برای تیم اصلا بازی کرده و با اینکه مقابل الریان گلی نزده اما با شرایط روانی بهتری که پیدا کرده می تواند امید گلزنی سرخ‌ها باشد.

خوردبین: از وزیر ممنونم که زنگ زد و جویای احوالم شد بردهای پرسپولیس از این بازی شروع می شود

روحی روانی وضعیت خوبی داشته باشند و برای بازی‌های دیگر خودشان را اثبات کنند. در رابطه با بازی مقابل الریان چه صحبتی دارید؟ پرسپولیس در آسیا بازی‌های خوبی ارائه داده اما تاکنون به بردی نرسیده به همین دلیل حتماً لازم است که در آسیا به برد برسند و شرایط خودش را بهتر کند. پرسپولیس برای صعود به برد نیاز دارد به همین دلیل حتماً باید الریان را شکست دهد تا چند پله در جدول بالا بیاید. من معتقدم بردهای پرسپولیس در لیگ نخبان از این بازی شروع خواهد شد چون تیم با روحیه و شرایط فنی خوبی به قطر رفته و به نظرم توانایی این را دارد که هم از سد الریان و هم از سد الشرحه بگذرد، دو را تضمین می کند. فکر نمی کنید پرسپولیس به دلیل مصدومیت و بعضی از اشکالات در گلزنی و خلق موقعیت به بازیکنان جدیدی نیاز دارد؟ خیر من این حرف را قبول ندارم چون معتقدم بازیکن به اندازه کافی در همه پست‌ها داریم و به بازیکن جدید نیازی نداریم.

من هم امیدوارم با این گل شرایطش برای ادامه بازی‌های پرسپولیس بهتر و مهیاتر باشد. البته عیسی هم که به عنوان بازیکن خارجی تعیین‌کننده‌ترین بازیکنان تیم‌های آسیایی در فصول گذشته لیگ قهرمانان بوده‌اند و حالا همین نقش را در تیم‌های بخصوص عربی منطقه بازی می کنند. برخلاف بازی‌های لیگ برتر که کیفیت فنی تیم گاریدو دچار نوسان بوده و در خطوط مختلف می توان ایرادهای بزرگی به این تیم گرفت در لیگ نخبان مهم‌ترین معضل سرخ‌ها گلزنی و ضعف مهاجمانش در تمام کردن ضربات آخر بوده است بطوری که تیم گاریدو کلاً در چهار بازی دو گل زده که یکی از آنها را هم مدافعانش زده وگرنه در سه بازی مقابل الاهلی، السد و الغرافه بیش از ۱۰ موقعیت گل از دست داده‌اند و امید گل این تیم در این چهار بازی عدد قابل توجه ۶،۷۹ بوده است. اما مهاجمان پرسپولیس در قطر و دوحه همواره گل کاشته‌اند. علیپور یک گل در قطر به ثمر رسانده که یکی از آنها بازی رفت نیمه نهایی آسیا مقابل السد بوده است. علیپور در ۴۴ بازی آسیایی پرسپولیس یازده گل زده و بهترین گلزن آسیایی سرخ‌هاست. عیسی آل کثیر هم قبل از آن محرومیت کذایی سال ۲۰۲۰ چهار گل در این رقابت‌ها در دوحه زد و سال بعد از آن مقابل الریان و برد چهار بر دو در گویا هند موفق به گلزنی شده است. لوکاس هم در قطر و برای تیم اصلا بازی کرده و با اینکه مقابل الریان گلی نزده اما با شرایط روانی بهتری که پیدا کرده می تواند امید گلزنی سرخ‌ها باشد.



نقل قول

ناصر فراگزنو/ محمود خوردبین مدتی پیش در بیمارستان بستری شده بود دربار موقعیت حساس پرسپولیس در لیگ نخبان و بازی مقابل الریان توضیحاتی را ارائه داد. از بیمارستان مریض شدیدی؟ بله خدا را شکر. لازم می دانم از مردم عزیز کشورم و دوستانم تشکر ویژه‌ای داشته باشم که مرا مورد مهر و محبت خودشان قرار دادند. مدیرعامل پرسپولیس و علی پروین و چند تن از دوستان دیگرم در بیمارستان حاضر شده و جویای احوالم شدند. همچنین جناب وزیر ورزش تماس تلفنی گرفتند و جویای احوالم شدند که لازم می دانم از ایشان به‌خاطر محبت‌شان تشکر کنم. لوکاس هم بالاخره در جام حذفی پیش به گل باز شد. لوکاس یک گل خوب زد و یک پاس گل خوب هم برای علیپور مهیا ساخت. خواهد بود.